Определение об отложении рассмотрения дела № 05-185/2017

Исх. № ГШ-05/19197 от 29.11.2017

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии     <…>;

члены Комиссии                                <…>;

                                                                    <…>,

рассмотрев дело №05-185/2017 по признакам нарушения АО «ФПК пункта 1 части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в
части злоупотребления хозяйствующим субъектом доминирующим положением на
рынке услуг по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом,
выразившегося в установлении, поддержании монопольно высокой цены товара,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №05-185/2017 было назначено на 20 ноября 2017 года в 14 час.
00 мин.

В связи с необходимостью изучения полученных материалов по делу №05-185/2017
в соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-
ФЗ «О защите конкуренции», комиссия Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 05-185/2017.

2. Назначить рассмотрение дела № 05-185/2017 на 14 декабря 2017 г. в 11 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

3.Ответчику по делу предоставить до 08.12.2017 года:

3.1 Информацию об объемах доходных поступлений по курсирующим поездам по
маршруту Казань-Москва на даты отправления с 05.05.2017 по 10.05.2017 и с
05.05.2016 по 10.05.2016 (в разрезе по каждому поезду и на каждую дату
отправления);

3.2 Информацию о количестве предложенных мест в поездах курсирующих по
маршруту Казань-Москва на даты отправления с 05.05.2017 по 10.05.2017 и с
05.05.2016 по 10.05.2016 (в разрезе по каждому поезду и на каждую дату
отправления);

3.3 Информацию о зависимости стоимости проезда и динамики реализации
проездных документов на поезда сообщением Казань-Москва, с датами
отправления с 01.01.2017 и по дату получения настоящего определения
(информацию представить в виде графика в разрезе по каждому поезду).

Явка ответчиков по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего

дела), обязательна.

Комиссия Татарстанского УФАС России разъясняет, что за непредставление, в том
числе неполное представление, или несвоевременное предоставление сведений,
а равно предоставление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный
орган физические, должностные и юридические лица несут административную
ответственность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях.

<…>